



Medicamentos, Materiais Hospitalares,  
Odontológicos e Laboratoriais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
2022

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2021.12.17.01-PE-SRP

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº 2021.12.17.01-PE-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

NOME DA EMPRESA - VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA ME  
CNPJ - 10.495.121/0001-05 INSCRIÇÃO ESTADUAL - 06.372.030-2  
REPRESENTANTE - CIRO ALENCAR DE ANDRADE - SÓCIO PROPRIETÁRIO - RG - 2008864027-7 - CPF - 837.019.403-63  
ENDEREÇO - RUA 103, LTS 14-15-16, CONJUNTO GAMA, ICÓ, CEARÁ, TELEFONE - (88) 21480010  
DADOS BANCÁRIOS - BANCO DO BRASIL - AG: 0547-9 - CC 30.115-9

Objeto - SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE-CE.

LOTE I - MEDICAMENTOS (INJETÁVEIS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ADRENALINA INJ 2 MG/ML CX COM 100 AMP	CAIXA	HIPOLABOR	10	RS 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	RS 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
2	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML INJETÁVEL CAIXA COM 100 AMPOLAS DE 5,00 ML (VITAMINA C)	CAIXA	FARMACE	60	RS 150,00	cento e cinquenta reais	RS 9.000,00	nove mil reais
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXA COM 100 AMPOLAS (TRANSAMIM)	CAIXA	HIPOLABOR	10	RS 719,00	setecentos e dezenove reais	RS 7.190,00	sete mil, cento e noventa reais
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML CX COM 100 AMP	CAIXA	FARMACE	40	RS 55,00	cinquenta e cinco reais	RS 2.200,00	dois mil e duzentos reais
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML CX COM 24 UNID	CAIXA	FRESENIUS	60	RS 102,00	cento e dois reais	RS 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
6	AMINOFILINA INJ 24 MG/ML CX COM 100 AMP	CAIXA	FARMACE	20	RS 170,00	cento e setenta reais	RS 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
7	AMINOFILINA INJ 24 MG/ML CX COM 100 AMP	CAIXA	FARMACE	20	RS 175,00	cento e setenta e cinco reais	RS 12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
8	BROMOPRIDA INJ 5MG/2ML CX COM 50 AMP	CAIXA	FRESENIUS	70	RS 99,00	cento e nove reais	RS 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
9	CEDILANDE INJ 0,2ML CX COM 50 AMP	CAIXA	UNIÃO QUÍMICA	6	RS 99,00	noventa e nove reais	RS 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
10	CETOPROFENO INJETÁVEL 100 MG CX COM 50 AMPOLA DE 2ML	CAIXA	HIPOLABOR	30	RS 310,20	trezentos e dez reais e vinte centavos	RS 9.306,00	nove mil, trezentos e seis reais
11	CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/ 100 AMPOLAS DE 2,00 ML	CAIXA	NOVA FARMA	30	RS 165,00	cento e sessenta e cinco reais	RS 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
12	CLORETO DE POTÁSSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/ 200 AMPOLAS DE 10,00 ML	CAIXA	FARMACE	4	RS 44,00	quarenta e quatro reais	RS 176,00	cento e setenta e seis reais
13	CLORETO DE SÓDIO 09% 10 ML CX COM 200 AMP	CAIXA	FARMACE	20	RS 40,00	quarenta reais	RS 800,00	oitocentos reais
14	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20 ml CX 25 VIDROS	CAIXA	HIPOLABOR	60	RS 135,00	cento e trinta e cinco reais	RS 8.100,00	oito mil e cem reais
15	COMPLEXO B INJ 2 ML/ MG CX COM 100 AMP	CAIXA	HYPOFARMA	60	RS 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	RS 14.100,00	quatorze mil e cem reais
16	DEXAMETASONA 2MG INJ CX COM 50 AMP	CAIXA	FARMACE	80	RS 112,00	cento e doze reais	RS 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
17	DEXAMETASONA 4MG INJ CX COM 100 AMP	CAIXA	FARMACE	80	RS 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais	RS 28.640,00	vinte e oito mil, seiscentos e quarenta reais
18	DICLOFENACO SAL SÓDICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXA COM 100 AMPOLAS DE 3,00ML	CAIXA	FARMACE	80	RS 152,00	cento e cinquenta e dois reais	RS 12.160,00	doze mil, cento e sessenta reais
19	DIMENDRINATO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO 50MG + 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/ 100 AMPOLAS (DRAMM)	CAIXA	TAKEDA	20	RS 189,00	cento e oitenta e nove reais	RS 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
20	DIPYRONA MONODRATADA INJ 500MG/1ML CX COM 100 AMP	CAIXA	FARMACE	120	RS 110,00	cento e dez reais	RS 13.200,00	treze mil e duzentos reais
21	EFORTIL 10MG/ML INJ CX COM 5AMP	CAIXA	UNIÃO QUÍMICA	30	RS 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	RS 484,20	quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
22	ERGOMETRINA MALEATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/ 50 AMPOLAS DE 1,00ML	CAIXA	UNIÃO QUÍMICA	6	RS 155,30	cento e cinquenta e cinco reais e trinta centavos	RS 931,80	novecientos e trinta e um reais e oitenta centavos
23	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/ 100 AMPOLAS DE 1,00ML	CAIXA	HIPOLABOR	100	RS 110,00	cento e dez reais	RS 11.000,00	onze mil reais
24	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO ASSOCIADA COM DIFENHIDRAMINA SÓDICA 4MG + 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/ 100 AMPOLAS DE 5ML	CAIXA	FARMACE	100	RS 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	RS 23.500,00	vinte e três mil e quinhentos reais
25	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (VITAMINA K) CX C/ 50 AMP	CAIXA	CRISTALIA	16	RS 156,30	cento e cinquenta e seis reais e trinta centavos	RS 2.500,80	dois mil e quinhentos reais e oitenta centavos
26	FUROSEMIDA INJ 10MG/ML CX COM 50 AMP	CAIXA	FARMACE	70	RS 55,00	cinquenta e cinco reais	RS 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
27	GLICOSE 25% AMP COM 10 ML CX COM 100 AMP	CAIXA	FARMACE	50	RS 70,00	setenta reais	RS 3.500,00	três mil e quinhentos reais
28	GLICOSE 50% AMP COM 10 ML CX COM 100 AMP	CAIXA	FARMACE	50	RS 80,00	oitenta reais	RS 4.000,00	quatro mil reais
29	HEPARINA SÓDICA INJ CX C/ 50 AMP	CAIXA	CRISTALIA	50	RS 460,00	quatrocentos e sessenta reais	RS 23.000,00	vinte e três mil reais
30	HIDROCORTIZONA 100MG INJ CX COM 100 AMP	CAIXA	NOVA FARMA	50	RS 260,00	duzentos e sessenta reais	RS 13.000,00	treze mil reais
31	HIDROCORTIZONA 500MG INJ CX COM 50 AMP	CAIXA	NOVA FARMA	80	RS 250,00	duzentos e cinquenta reais	RS 20.000,00	vinte mil reais
32	HIDRÓXIDO DE FERRO III SOLUÇÃO INJETÁVEL EQUIVALENTE A 20MG/ML DE FERRO III USO ENDOVENOSO NA FORMA DE COMPLEXO COLoidal SACARATO CX C/ 05 AMPOLAS	CAIXA	TAKEDA	24	RS 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	RS 1.159,20	mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos
33	METOCLOPRAMIDA INJ 5MG/2 ML CX COM 100 AMP	CAIXA	FARMACE	80	RS 77,00	setenta e sete reais	RS 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
34	NOTROPIL INJ 200MG/5ML CX COM 12 AMP	CAIXA	SANOFI	60	RS 50,00	cinquenta reais	RS 3.000,00	três mil reais
35	OCITOCINA 5 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/ 50 AMPOLAS DE 1,00 ML	CAIXA	UNIÃO QUÍMICA	6	RS 133,00	cento e trinta e três reais	RS 798,00	setecentos e noventa e oito reais

CIRO ALENCAR DE ANDRADE  
83701940363

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA. CNPJ: 10.495.121/0001-05 | INSC. EST.: 06.372.030-2  
Rua 103, Lts. 14-15-16, Conj. Gama - Icó-CE ☎ 88.2148-0010 ☎ 88.99855-7637 ✉ vendas@viamedicamentos.com.br



Medicamentos, Materiais Hospitalares,  
Odontológicos e Laboratoriais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1023

35	OMEPRAZOL 100 MG/MIL. CX COM 25 AMP + DILUENTE	CAIXA	BLAU	100	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$	37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
36	OZEMPIC 1MG CANETA INJETÁVEL	CANETA	NORDISK	16	R\$	670,00	seiscentos e setenta reais	R\$	10.720,00	dez mil, setecentos e vinte reais
37	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/MIL, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX C/ 100 AMPOLAS.	CAIXA	HIPOLABOR	50	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais	R\$	17.000,00	dezoito mil reais
38	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/MIL, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX C/ 100 AMPOLAS.	CAIXA	FARMACE	60	R\$	12,00	doze reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
39	RANITIDINA INJ 25MG/ML CX COM 100 AMP	CAIXA	ISOFARMA	20	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	3.000,00	três mil reais
40	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% COM 10 ML CX COM 200 AMPOLAS.	CAIXA	ISOFARMA	20	R\$	530,00	quinhentos e trinta reais	R\$	10.600,00	dez mil e seiscentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$</b>	<b>345.000,00</b>
trezentos e quarenta e cinco mil reais										

LOTE II - MEDICAMENTOS (XAROPES, GOTAS, SOLUÇÕES ORAIS, COMPRIMIDOS, SPRAYS E POMADAS)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO		
1	ABL0K 25MG COMPRIMIDO COM 30 COMPRIMIDOS	CX	BIOLAB	48	R\$	11,28	noze reais e vinte e seis centavos	R\$	540,48	quinhentos e quarenta reais e quatro centavos
2	ACEBROFILINA, 10 MG/ML, XAROPE ADULTO, FRASCO COM 120 ML	UNIDADE	CIMED	300	R\$	13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	4.155,00	quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais
3	ACEBROFILINA, 5 MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO COM 120ML	UNIDADE	CIMED	300	R\$	13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.071,00	quatro mil e setenta e um reais
4	ACIDO FÓLICO, ASSOCIADO AO FERRO AMINOCACIDO QUELATO, 5MG + 150MG (EQUIVALENTE A 30 MG FERRO ELEMENTAR), CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	NATULAB	30	R\$	23,93	vinte e três reais e noventa e três centavos	R\$	717,90	setecentos e dezesseite reais e noventa centavos
5	ADERA CAL 2.000 UI CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	HYPERMARCA	24	R\$	66,17	sessenta e oito reais e dezesseite centavos	R\$	1.636,08	mil seiscentos e trinta e seis reais e oito centavos
6	AMBROXOL FRASCO COM 100 ML ADULTO PEDIATRICO	UNIDADE	FARMACE	600	R\$	7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$	4.344,00	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais
7	AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 500MG + 125MG, CX C/ 14 COMPRIMIDOS	CAIXA	SANDOZ	40	R\$	40,01	quarenta reais e um centavo	R\$	1.600,40	mil e seiscentos reais e quarenta centavos
8	AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 875MG + 125MG, CX C/ 14 COMPRIMIDOS	CAIXA	TEUTO	40	R\$	52,49	cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	2.099,60	dois mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
9	ANITA 500MG COM 6 COMPRIMIDOS	CX	FARMOQUIMICA	24	R\$	47,22	quarenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$	1.133,28	mil cento e trinta e três reais e oito centavos
10	APIXABAN 5MG COM 60 COMPRIMIDOS	CX	PFIZER	48	R\$	93,73	noventa e três reais e setenta e três centavos	R\$	4.499,04	quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quatro centavos
11	ASEA HCT 40/12,5MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	SUPERA	24	R\$	57,17	cinquenta e sete reais e dezesseite centavos	R\$	1.372,08	mil trezentos e setenta e dois reais e oito centavos
12	AZATIOPRINA 50MG CX C/ 50 COMPRIMIDOS	CX	APSEN	24	R\$	159,72	cento e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$	3.833,28	três mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos
13	AZUKON MR 30MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	TORRENT	24	R\$	15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	372,48	trezentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos
14	BENZONATO DE ALOGLIPTINA + CLORIDRATO DE PIDGLITAZONA - 25/30 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	TAKEDA	30	R\$	146,87	cento e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$	4.406,10	quatro mil, quatrocentos e seis reais e dez centavos
15	BEROTEC GTS (FENOTEROL) 20 ml CX COM 50 FRASCOS	CAIXA	HIPOLABOR	10	R\$	287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
16	BETAMETASONA, VALERATO, ASSOCIADA COM GENTAMICINA, CLIKUINOL E TOLNAFTATO, 0,5MG + 1MG + 10MG + 10MG/G, POMADA, BISNAGA DE 20 G	UNIDADE	VITAMEDIC	40	R\$	39,96	trinta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$	1.598,40	mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
17	BIO - VAGN POMADA INTRAVAGINAL 40 G MAIS 10 APLICADORES	CX	ZODIAC	24	R\$	40,27	quarenta reais e vinte e sete centavos	R\$	966,48	novecientos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
18	BUDESONIDA, AEROSSOL BUCAL, 50MG/G DOSE, FRASCO DE 120 DOSES COM VÁLVULA DOSIFICADORA	UNIDADE	BIOSINTETICA	40	R\$	49,77	quarenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$	1.990,80	mil novecentos e noventa reais e oitenta centavos
19	BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL, 32MG/G DOSE, FRASCO DE 120 DOSES COM VÁLVULA DOSIFICADORA	UNIDADE	BIOSINTETICA	40	R\$	33,61	trinta e três reais e sessenta e um centavos	R\$	1.344,40	mil trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
20	BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL, 64MG/G DOSE, FRASCO DE 120 DOSES COM VÁLVULA DOSIFICADORA	UNIDADE	BIOSINTETICA	40	R\$	58,45	cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.338,00	dois mil, trezentos e trinta e oito reais
21	BUSCOPAM GTS, FRASCO COM 20 ML CX COM 50 UNID	CAIXA	MEDQUIMICA	16	R\$	364,99	trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	5.839,84	cinco mil, oitocentos e trinta e nove reais e nove centavos
22	CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 1250 G (EQUIVALENTE A 600MG DE CÁLCIO) + 400UI, COMPRIMIDO MASTIGÁVEL, CX C/ 60 CÁPSULAS	CAIXA	IMEC	24	R\$	41,97	quarenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$	1.007,28	mil e sete reais e vinte e oito centavos
23	CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CÁLCIO) + 2 MG	CAIXA	IMEC	24	R\$	33,96	trinta e três reais e noventa e seis centavos	R\$	815,04	oitozentos e quinze reais e quatro centavos
24	CARVEDILOL, 25 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	NOVA QUIMICA	60	R\$	14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$	854,40	oitozentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos
25	CEFALEXINA 500 MG COMP CX COM 200 UNID	CAIXA	ABL	60	R\$	205,87	duzentos e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$	12.352,20	doze mil, trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
26	CLOSTAZOL, 100 MG, CX/ 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	EUROFARMA	30	R\$	41,43	quarenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$	1.242,90	mil duzentos e quarenta e dois reais e noventa centavos
27	CLOSTAZOL, 50 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	EUROFARMA	30	R\$	24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	739,50	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
28	CINARIZINA 25MG COMP, CX 30 COMP	CAIXA	RAMBAXY	16	R\$	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$	135,52	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos

CIRO ALENCAR DE ANDRADE  
83701940363

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA. CNPJ: 10.495.121/0001-05 | INSC. EST.: 06.372.030-2  
Rua 103, Lts. 14-15-16, Conj. Gama - Ico-CE ☎ 88.2148-0010 ☎ 88.99855-7637 ✉ vendas@viamedicamentos.com.br



Medicamentos, Materiais Hospitalares,  
Odontológicos e Laboratoriais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
2024

29	CINARIZINA 75MG COMP. CX COM 30 COMP.	CAIXA	RAMBAXY	16	R\$	11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	185,12	cento e oitenta e cinco reais e doze centavos
30	CIPROFIBRATO, 100 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	GLOBO	60	R\$	31,79	trinta e um reais e setenta e nove centavos	R\$	1.907,40	mil novecentos e sete reais e quarenta centavos
31	CLONIDINA CLORIDRATO, 0,1 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	BOEHRINGER	30	R\$	10,83	dez reais e sessenta e três centavos	R\$	318,90	trezentos e dezasseis reais e novecentos centavos
32	CLONIDINA CLORIDRATO, 0,15 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	BOEHRINGER	30	R\$	10,77	dez reais e setenta e sete centavos	R\$	323,10	trezentos e vinte e três reais e dez centavos
33	CLONIDINA CLORIDRATO, 0,2 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	BOEHRINGER	30	R\$	15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$	478,70	quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos
34	COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA, BISNAGA 90 G.	UNIDADE	CRISTALIA	40	R\$	20,83	vinte reais e oitenta e três centavos	R\$	833,20	oitocentos e trinta e três reais e vinte centavos
35	COLATEN CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	MARJAN	24	R\$	114,33	cento e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$	2.743,92	dois mil, setecentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos
36	COMPLEXO B. CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	HENFER	30	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
37	CONCARDIO 5 MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	E.M.S	24	R\$	63,84	sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.532,16	mil quinhentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos
38	DAPAGLIFLOZINA, 10 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	ASTRAZANECA	30	R\$	156,90	cento e cinquenta e seis reais e noventa centavos	R\$	4.707,00	quatro mil, setecentos e sete reais
39	DESVE 50MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	EUROFARMA	24	R\$	49,16	quarenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$	1.179,84	mil cento e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
40	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, ASSOCIADA À BETAMETASONA, 0,4 MG + 0,65 MG/ML, XAROPE, FRASCO COM 125ML.	UNIDADE	CIMED	300	R\$	11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
41	DICLOFENACO, SAL DIETILAMÔNIO, 11,6 MG/G EQUIVALENTE A 10 MG/G DO SAL POTÁSSICO, GEL, TUDO COM 60 GM.	UNIDADE	UNIÃO QUÍMICA	60	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
42	DICLOFENACO, SAL DIETILAMÔNIO, 11,6 MG/ML EQUIVALENTE A 10 MG/ML DO SAL POTÁSSICO, AEROSOL TÓPICO, FRASCO DE 85ML.	UNIDADE	NOVA QUÍMICA	60	R\$	29,56	vinte e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.773,60	mil setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
43	DICLOFENACO, SAL RESINATO, 15 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO DE 15 ml.	UNIDADE	GERMED	100	R\$	6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	686,00	seiscentos e oitenta e seis reais
44	DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 75MG, CX C/ 25 CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS.	CAIXA	VITAMED	4	R\$	80,72	oitenta reais e setenta e dois centavos	R\$	322,88	trezentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos
45	DIGEPLUS CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	ACHE	24	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	900,00	novecentos reais
46	DIGOXINA 0,25MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	FARMAFORMULA	24	R\$	43,87	quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.052,88	mil e cinquenta e dois reais e oitenta e sete centavos
47	DIMENDRINATO, 100 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	TAKEDA	30	R\$	22,09	vinte e dois reais e nove centavos	R\$	662,70	seiscentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
48	DIMETICONA GTS. 75 MG/ML, FRASCO COM 15 ML.	UNIDADE	HIPOLABOR	800	R\$	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$	3.448,00	três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
49	DIOSMINA, ASSOCIADA À HESPERIDINA, 450MG + 50MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	TEUTO	30	R\$	62,68	sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.880,40	mil oitocentos e oitenta reais e quarenta centavos
50	DIOSMINA, ASSOCIADA À HESPERIDINA, 900 MG + 100 MG, CX C/30 COMPRIMIDOS. (DAFLON)	CAIXA	SERVIER	30	R\$	105,86	cento e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$	3.175,80	três mil, cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
51	DOMPERIDONA, 1 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 100ML.	UNIDADE	EUROFARMA	60	R\$	16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.011,00	mil e onze reais
52	DUTAN 0,5/0,4MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	ZODIAC	48	R\$	99,41	noventa e nove reais e quarenta e um centavos	R\$	4.771,68	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
53	DUTASTERIDA, ASSOCIADO À TANSULOSINA, 0,5 MG + 0,4 MG, CX C/ 30 CÁPSULAS.	CAIXA	ZODIAC	24	R\$	91,25	noventa e um reais e vinte e seis centavos	R\$	2.190,24	dois mil, cento e noventa reais e vinte e quatro centavos
54	ELIXIR PAREGORICO, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO DE 30 ML.	UNIDADE	SOBRAL	30	R\$	19,41	dezanove reais e quarenta e um centavos	R\$	582,30	quinhentos e oitenta e dois reais e trinta centavos
55	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	CAZI	30	R\$	13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$	416,10	quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos
56	ESPRONOLACTONA 25MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	GERMED	24	R\$	15,08	quinze reais e oito centavos	R\$	361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
57	ETILEFRINA CLORIDRATO, 7,5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO DE 20 ML.	UNIDADE	BOEHRINGER	48	R\$	8,05	oito reais e cinco centavos	R\$	386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
58	EXTRATO MEDICINAL, AÇAFRÃO DA TERRA (CURCUMA LONGA), 250 MG, CX C/ 120 CÁPSULAS.	CAIXA	ACHE	24	R\$	134,54	cento e trinta e quatro reais e quatro centavos	R\$	3.228,96	três mil, duzentos e vinte e oito reais e quatro centavos
59	FENOFIBRATO 200MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	GERMED	24	R\$	61,08	sessenta e um reais e oito centavos	R\$	1.465,92	mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e oito centavos
60	FIBRINOLISINA, ASSOCIADA COM DESOXIRIBONUCLEASE E CLORANFENICOL, 1U + 666U + 1%, POMADA, BISNAGA 10G.	UNIDADE	CRISTALIA	40	R\$	33,36	trinta e três reais e trinta e seis centavos	R\$	1.334,40	mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
61	FLAGASS 75MG/ML, COTAS COM 10ML.	FRASCO	ACHE	20	R\$	12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$	259,80	duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
62	FLANCOX 900MG CX C/ 14 COMPRIMIDOS.	CX	APSEN	24	R\$	26,72	vinte e oito reais e setenta e dois centavos	R\$	641,28	seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos
63	FLUTICASONA PROPIONATO, 50MG/DOSE, AEROSOL ORAL - SPRAY, FRASCO DE 120 DOSES.	UNIDADE	LIBBS	30	R\$	110,93	cento e dez reais e noventa e três centavos	R\$	3.327,90	três mil, trezentos e vinte e sete reais e novecentos e trinta centavos
64	FOSFATO DE SÓDIO, ENEMA, FOSFATO MONOBÁSICO 18% + FOSFATO DIBÁSICO 6%, FRASCO DE 130 ML.	UNIDADE	NATULAB	200	R\$	15,36	quinze reais e trinta e seis centavos	R\$	3.072,00	três mil e setenta e seis reais
65	GASVUS MET 50/100MG CX C/ 56 COMPRIMIDOS.	CX	DIVCOM	72	R\$	162,70	cento e sessenta e dois reais e setenta centavos	R\$	11.714,40	onze mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos

CIRO ALENCAR DE ANDRADE 8370194036



Medicamentos, Materiais Hospitalares,  
Odontológicos e Laboratoriais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1025

66	GAZA 40MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	EUROFARMA	48	R\$	31,54	trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.513,02	mil quinhentos e treze reais e noventa e dois centavos
67	GLICERINA FRASCO DE 600ML	FRASCO	ROQUIMICA	60	R\$	6,07	seis reais e sete centavos	R\$	364,20	trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
68	GLIXANBIM 25/5MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	BOEHRINGER	48	R\$	268,49	duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	12.887,52	doze mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
69	GOOD NIGHT COMPRIMIDOS 1000MG COM 30 CÁPSULAS	FRASCO	UNIÃO VEGETAL	48	R\$	85,96	oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	4.126,08	quatro mil, cento e vinte e seis reais e oito centavos
70	HALURONATO DE SÓDIO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO DE 10 ML.	FRASCO	TRB PHARMA	30	R\$	196,86	cento e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	5.905,80	cinco mil, novecentos e cinco reais e oitenta centavos
71	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 60 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 100ML.	FRASCO	IMEC	200	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.100,00	mil e cem reais
72	HIDRÓXIDO DE FERRO II, EQUIVALENTE A 100MG DE FERRO II, NA FORMA COMPLEXO POLIMALTOSADO, FRASCO DE 120 ML.	FRASCO	TAKEDA	30	R\$	16,46	dezesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$	493,80	quatrocentos e noventa e três reais e oitenta centavos
73	BANERONATO DE SÓDIO, MONOHIDRATADO, EQUIVALENTE AO ÁCIDO BANDRÔNICO, 150 MG, CX C/ 01 COMPRIMIDO.	CAIXA	BIOSINTETICA	30	R\$	88,60	oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	2.658,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
74	BUPROFENO, 600 MG, CX/ C 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	VITAMEDIC	40	R\$	9,53	noze reais e cinquenta e três centavos	R\$	381,20	trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos
75	LACTOBACILLUS REUTERI DSM17938, CX C/ 30 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS.	CAIXA	ACHE	30	R\$	25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	772,50	setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
76	LANSOPRAZOL, ASSOCIADA A AMOXICILINA E CLARITROMICINA, 30MG + 500MG + 500MG, CX/ C 07 BLISTERES + 28 CÁPSULAS.	CAIXA	TEUTO	60	R\$	201,22	duzentos e um reais e vinte e dois centavos	R\$	12.073,20	doze mil e setenta e três reais e vinte centavos
77	LIDOCAINA CLORIDRATO, 5% POMADA, BSNAGA DE 20G.	UNIDADE	DELTA	24	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
78	MAXXI D3 200U/GOTA 20ML.	FRASCO	DELTA	24	R\$	9,20	noze reais e vinte centavos	R\$	220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
79	METFORMINA 500MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	MEDLEY	48	R\$	6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$	303,84	trezentos e três reais e oitenta e quatro centavos
80	METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA À DAPAGLIFOZINA, 1000 MG + 10 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	ASTRAZANCA	30	R\$	212,58	duzentos e doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	6.377,40	seis mil, trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
81	METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA À DAPAGLIFOZINA, 1000 MG + 5 MG, AÇÃO PROLONGADA, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	ASTRAZANCA	30	R\$	184,78	cento e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	5.542,80	cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
82	METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 100 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	NEO QUIMICA	10	R\$	64,36	sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	643,60	seiscentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
83	METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 25 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	NEO QUIMICA	10	R\$	27,32	vinte e sete reais e trinta e dois centavos	R\$	273,20	duzentos e setenta e três reais e vinte centavos
84	METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 50 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	NEO QUIMICA	10	R\$	47,36	quarenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$	473,60	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
85	NEOMICINA POMADA 5MG/G, BSNAGA DE 10G.	UNIDADE	BELFAR	400	R\$	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
86	NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA, 5MG + 250U/G, POMADA, BSNAGA DE 30 G.	UNIDADE	SOBRAL	300	R\$	9,06	noze reais e seis centavos	R\$	2.718,00	dois mil, setecentos e dezotoze reais
87	NESINA PIO 25/30MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	TAKEDA	48	R\$	103,02	cento e trinta reais e dois centavos	R\$	4.944,96	quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
88	NIFEDIPINO, 10 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	NEO QUIMICA	6	R\$	13,62	treze reais e sessenta e dois centavos	R\$	81,72	oitenta e um reais e setenta e dois centavos
89	NIFEDIPINO, 20 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDO.	CAIXA	NEO QUIMICA	30	R\$	16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$	504,90	quinhentos e quatro reais e noventa centavos
90	NITRATO DE PRATA 1% FRASCO COM 10 ML.	FRASCO	NEO QUIMICA	24	R\$	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	134,88	cento e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos
91	NITROFURAZONA 2MG/G POMADA, POTE DE 500MG	UNIDADE	CAZI	40	R\$	23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$	956,00	novecentos e cinquenta e seis reais
92	ÓLEO DE BORRAGEM 500MG COM 30 CÁPSULAS	FRASCO	MAXNUTRI	24	R\$	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	R\$	559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
93	ÔMEGA 3 VITAFOR ÔMEGA PLUS 1000MG COM 120 CÁPSULAS	FRASCO	VITAFOR	60	R\$	174,92	cento e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	10.495,20	dez mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
94	OMEPRAZOL, 20 MG, CX C/ 210 COMPRIMIDOS.	CAIXA	PHARLAB	40	R\$	32,98	trinta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$	1.319,20	mil trezentos e dezesseis reais e vinte centavos
95	OPTIVE OFTAL COLÍRIO 10 ML.	FRASCO	ALLERGAN	12	R\$	36,66	trinta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	439,92	quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos
96	ORLISTATE 120MG COM 60 CÁPSULAS	FRASCO	FARMAFORMULA	48	R\$	89,10	oitenta e nove reais e dez centavos	R\$	4.276,80	quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
97	OSTEOFIX CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	NATULAB	48	R\$	30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$	1.459,20	mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
98	OXCARBAMAZEPINA 600MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	RAMBAXY	24	R\$	46,34	quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.112,16	mil cento e doze reais e dezesseis centavos
99	PANTOPRAZOL, SÓDICO SESQUI-HIDRATADO, 40 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA, CX C/ 28 COMPRIMIDOS.	CAIXA	BIOSINTETICA	64	R\$	16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$	1.038,08	mil e trinta e oito reais e oito centavos
100	PANTORGAR NEO COM 60 CÁPSULAS	FRASCO	BIOLAB	18	R\$	82,51	oitenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.320,18	mil trezentos e vinte reais e dezesseis centavos
101	PARACETAMOL, 500 MG, CX C/ 360 COMPRIMIDOS.	CAIXA	MULTILAB	40	R\$	53,00	cinquenta e três reais	R\$	2.120,00	dois mil, cento e vinte reais

CIRO ALENCAR DE ANDRADE: 83701940363



**Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e Laboratoriais**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
3026

102	PLAO 75 MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	NATULAB	24	R\$	37,29	trinta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$	894,96	oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos
103	PLESS PLUS 10MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	BIOLAB	48	R\$	72,08	setenta e dois reais e oito centavos	R\$	3.459,84	três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
104	PLESS PLUS 520MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	BIOLAB	48	R\$	74,35	setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	3.568,80	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
105	POLICRESULENO, ASSOCIADO À CINCHOCAÍNA CLORIDRATO, 50 MG + 10 MG.G, POMADA RETAL, COM APLICADOR. BISNAGA 30 G.	UNIDADE	TAKEDA	40	R\$	16,81	dezesseis reais e oitenta e um centavos	R\$	672,40	seiscentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
106	PROLIA 60MG INJ	AMP	AMGEM	10	R\$	826,08	oitocentos e vinte e seis reais e oito centavos	R\$	8.260,80	oito mil, duzentos e sessenta reais e oitenta centavos
107	PROLOPA 10025MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	DIVCOM	24	R\$	55,88	cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.341,12	mil trezentos e quarenta e um reais e doze centavos
108	PROMESTRIENO, 10 MG.G, CREME VAGINAL, BISNAGA DE 30 G.	UNIDADE	MOMENTA	40	R\$	36,53	trinta e seis reais e cinco centavos	R\$	1.461,20	mil quatrocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
109	PROMETAZINA CLORIDRATO. 25 MG. CX C/ 500 COMPRIMIDOS.	CAIXA	TEUTO	24	R\$	58,12	cinquenta e oito reais e doze centavos	R\$	1.394,88	mil trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
110	QUELATUS MIND COM 60 CAPSULAS	CX	MOMENTA	24	R\$	85,63	oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$	2.055,12	dois mil e cinquenta e cinco reais e doze centavos
111	QUERCETINA 500MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	FARMAFORMULA	48	R\$	63,91	sessenta e três reais e noventa e um centavos	R\$	3.067,68	três mil e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos
112	RIBEDRONATO 35MG CX C/ 4 COMPRIMIDOS.	CX	E.M.S	24	R\$	77,07	setenta e sete reais e sete centavos	R\$	1.849,68	mil oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos
113	ROSUNVASTATINA 10MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	MULTILAB	48	R\$	47,04	quarenta e sete reais e quatro centavos	R\$	2.257,92	dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos
114	SALBUTAMOL, 100MCG/DOSE. AEROSOL ORAL. FRASCO 200 DOSES	UNIDADE	TEUTO	100	R\$	16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.667,00	mil seiscentos e sessenta e sete reais
115	SELOZOK 50MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	ASTRAZENECA	160	R\$	52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$	8.368,00	oito mil, trezentos e sessenta e oito reais
116	SERTRALINA 100MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	GERMED	24	R\$	42,78	quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$	1.026,72	mil e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
117	SINVASTATINA 40MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	MERCK	24	R\$	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	R\$	559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
118	SINVASTATINA, 40 MG. CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	BIOSINTETICA	40	R\$	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	R\$	932,00	novecentos e trinta e dois reais
119	SULFATO FERROSO, 40MG DE FERRO II. CX C/ 50 COMPRIMIDOS.	CAIXA	TEUTO	40	R\$	13,67	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$	546,80	quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
120	SUPLEMENTO NUTRICIONAL. COLÁGENO NÃO HIDROLISADO, 40 MG. CX/ 30 CAPSULAS.	CAIXA	ARTE NATIVA	30	R\$	44,53	quarenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.335,90	mil trezentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
121	TOPIRAMATO 25MG COM 60 COMPRIMIDOS	CX	GERMED	48	R\$	35,82	trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.719,36	mil setecentos e doze reais e trinta e seis centavos
122	TRIPLENEX OFTAL COLÍRIO 5 ML	FRASCO	ALLERGAN	12	R\$	134,33	cento e trinta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$	1.611,96	mil seiscentos e onze reais e noventa e seis centavos
123	TROMETAMOL. SAL CETOROLACO, 0,4%. SOLUÇÃO OFTALMICA. FRASCO DE 10ML.	UNIDADE	UNIAO QUIMICA	24	R\$	94,64	noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.271,36	dois mil, duzentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos
124	TROMETAMOL. SAL CETOROLACO, 0,5%. SOLUÇÃO OFTALMICA. FRASCO DE 5ML.	UNIDADE	UNIAO QUIMICA	24	R\$	73,48	setenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.763,52	mil setecentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos
125	VASELINA 1 LITRO.	UNIDADE	RIOQUIMICA	40	R\$	29,33	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$	1.173,20	mil cento e setenta e três reais e vinte centavos
126	VAST 40 MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	EUROFARMA	24	R\$	112,63	cento e doze reais e sessenta e três centavos	R\$	2.703,12	dois mil, setecentos e trinta e dois reais e doze centavos
127	VERTIZAN 10MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	ACHE	24	R\$	68,38	sessenta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$	1.641,12	mil seiscentos e quarenta e um reais e doze centavos
128	VONAU FLASH 8MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	CX	BIOLAB	24	R\$	108,58	cento e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.605,92	dois mil, seiscentos e cinco reais e noventa e dois centavos
129	VOTAG 1000MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CX	ZVDUS	48	R\$	80,25	oitenta reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.852,00	três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
130	XARELTO 20MG CX C/ 28 COMPRIMIDOS.	CX	BAYER	24	R\$	221,47	duzentos e vinte e um reais e quarenta e sete centavos	R\$	5.315,28	cinco mil, trezentos e quinze reais e oito centavos
131	XIGDUO 5/1000MG COM 60 COMPRIMIDOS	CX	ASTRAZENECA	48	R\$	116,15	cento e dezesseis reais e quinze centavos	R\$	5.575,20	cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
132	XIGDUO 10/1000MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	ASTRAZENECA	48	R\$	122,62	cento e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	5.885,76	cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
133	ZETSIM 10MG/20MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	SUPERA	24	R\$	42,49	quarenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.019,76	mil e dezesseis reais e sessenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>										
<b>R\$ 310.000,00</b>										
<b>trezentos e dez mil reais</b>										

LOTE III - MEDICAMENTOS (ANTIBIÓTICOS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	AMICACINA INJ 100MG/ML CX COM 50 AMP DE 2 ML.	CAIXA	TEUTO	16	R\$ 152,30	cento e cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.436,80	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos

CIRO ALENCAR DE ANDRADE  
03701940363



Medicamentos, Materiais Hospitalares,  
Odontológicos e Laboratoriais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
2027

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
2	AMICACINA INJ 250MG/ML CX COM 50 AMP DE 2 ML.	CAIXA	TEUTO	16	R\$ 392,50	trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.280,00	seis mil, duzentos e oitenta reais
3	AMPICILINA 1G INJ CX COM 50 AMP DE 3 ML.	CAIXA	BLAU	70	R\$ 179,50	cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 12.565,00	doze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
4	AMPICILINA 500MG INJ CX COM 50 AMP DE 5 ML.	CAIXA	BLAU	48	R\$ 152,30	cento e cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 7.310,40	sete mil, trezentos e dez reais e quatro centavos
5	BENZPENICILINA, POTÁSSICA, 5.000.000UI, INJETÁVEL, CX C/ 50 AMP.	CAIXA	BLAU	20	R\$ 267,30	duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 5.346,00	cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais
6	BENZPENICILINA 1.200UI INJETÁVEL, CX C/ 50 AMP	CAIXA	TEUTO	40	R\$ 493,50	quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 19.740,00	dezenove mil, setecentos e quarenta reais
7	BENZPENICILINA 600UI INJETÁVEL, CX C/ 50 AMP	CAIXA	TEUTO	40	R\$ 357,49	trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 14.299,60	quatorze mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
8	CEFALOTINA 1G INJ CX COM 50 AMP	CAIXA	BIOCHIMCO	60	R\$ 346,00	trezentos e quarenta e seis reais	R\$ 20.760,00	vinte mil, setecentos e sessenta reais
9	CEFTRIAXONA 1G INJ CX COM 50 AMP 5 ML	CAIXA	BIOCHIMCO	100	R\$ 412,35	quatrocentos e doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 41.235,00	quarenta e um mil, duzentos e trinta e cinco reais
10	CIPROFLOXACINO 200 ML INJ FRASCO	FRASCO	ISOFARMA	1000	R\$ 17,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 17.200,00	dezoisete mil e duzentos reais
11	GENTAMICINA 20MG INJ CX COM 50 AMP DE 1 ML.	CAIXA	HIPOLABOR	40	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
12	GENTAMICINA 40MG INJ CX COM 50 AMP DE 1 ML.	CAIXA	HIPOLABOR	40	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
13	GENTAMICINA 80MG INJ CX COM 50 AMP DE 2 ML.	CAIXA	HIPOLABOR	60	R\$ 92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
14	OXACILINA INJ 500MG CX COM 50 AMP DE 5 ML.	CAIXA	NOVA FARMA	60	R\$ 92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
15	PROCAINAMIDA CLORIDRATO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX C/ 50 AMPOLAS DE 1 ML.	CAIXA	CRISTALIA	24	R\$ 186,30	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 4.471,20	quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 165.000,00</b>	

cento e sessenta e cinco mil reais

LOTE VI - SORO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	SORO FISIOLÓGICO 100 ML CAIXAS C/ 60 UNIDADES	CAIXA	FRESENIUS	400	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
2	SORO FISIOLÓGICO 250 ML CAIXAS C/ 50 UNIDADES	CAIXA	FRESENIUS	400	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 56.000,00	cinquenta e seis mil reais
3	SORO FISIOLÓGICO 500 ML CAIXAS C/ 24 UNIDADES	CAIXA	FRESENIUS	700	R\$ 103,44	cento e trinta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 72.408,00	setenta e dois mil, quatrocentos e oito reais
4	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML CAIXA C/ 24 UNIDADES	CAIXA	FRESENIUS	100	R\$ 91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$ 9.120,00	noventa mil, cento e vinte reais
5	SORO GLICOSADO 250 ML CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	FRESENIUS	100	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
6	SORO GLICOSADO 500 ML CAIXA C/ 24 UNIDADES	CAIXA	FRESENIUS	400	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
7	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML CAIXA C/ 24 UNIDADES	CAIXA	FRESENIUS	200	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
8	SORO RINGER SIMPLES 500 ML CAIXA C/ 24 UNIDADES	CAIXA	FRESENIUS	60	R\$ 71,04	setenta e um reais e quatro centavos	R\$ 4.262,40	quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 269.990,40</b>	

duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos

LOTE VII - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (PERFURO CORTANTE)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	AGULHAS DESCARTÁVEIS 13x4,5 CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	SR	80	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
2	AGULHAS DESCARTÁVEIS 20x0,55 CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	SR	80	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
3	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25x0,7 CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	SR	80	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
4	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25x0,8 CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	SR	80	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
5	EQUIPO MACROGOTAS PACOTE COM 50 UNID	PACOTE	TKL	300	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
6	ESCALPE Nº19, CX COM 100 UNID	CAIXA	MEDX	40	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
7	ESCALPE Nº21, CX COM 100 UNID	CAIXA	MEDX	120	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
8	ESCALPE Nº23, CX COM 100 UNID	CAIXA	MEDX	120	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
9	ESCALPE Nº25, CX COM 100 UNID	CAIXA	MEDX	120	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
10	ESCALPE Nº27, CX COM 100 UNID	CAIXA	MEDX	40	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
11	JELCO NÚMERO 18	UNIDADE	MEDX	800	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
12	JELCO NÚMERO 20	UNIDADE	MEDX	1200	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
13	JELCO NÚMERO 22	UNIDADE	MEDX	1200	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
14	JELCO NÚMERO 24	UNIDADE	MEDX	1200	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
15	JELCO NÚMERO14	UNIDADE	MEDX	800	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
16	JELCO NÚMERO16	UNIDADE	MEDX	800	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
17	LAMINAS BISTURY Nº23, CX COM 100 UNID	CAIXA	SOLIDOR	100	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais

CIRO ALENCAR DE ANDRADE 837048406



Medicamentos, Materiais Hospitalares,  
Odontológicos e Laboratoriais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1028

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
18	SERINGAS DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA CX COM 500 UNID	CAIXA	INJEX	40	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
19	SERINGAS DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA CX COM 500 UNID	CAIXA	INJEX	100	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
20	SERINGAS DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA CX COM 500 UNID	CAIXA	INJEX	80	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
21	SERINGAS DESCARTÁVEL 3ML C/AGULHA CX COM 500 UNID	CAIXA	INJEX	80	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais
22	SERINGAS DESCARTÁVEL 5ML C/AGULHA CX COM 500 UNID	CAIXA	INJEX	60	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 9.600,00	noventa mil e seiscentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 110.000,00</b>	

cento e dez mil reais

LOTE VIII - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (FIO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CAT-GUT CROMADO (0-0), CX COM 24 UNID	CAIXA	TECNOFIO	24	R\$ 86,54	oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.076,96	dois mil e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
2	CAT-GUT CROMADO (2-0), CX COM 24 UNID	CAIXA	TECNOFIO	24	R\$ 86,54	oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.076,96	dois mil e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
3	CAT-GUT CROMADO (3-0), CX COM 24 UNID	CAIXA	TECNOFIO	24	R\$ 86,54	oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.076,96	dois mil e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
4	CAT-GUT CROMADO (4-0), CX COM 24 UNID	CAIXA	TECNOFIO	24	R\$ 86,54	oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.076,96	dois mil e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
5	FIO NYLON 0,0 CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	TECNOFIO	24	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 631,20	seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos
6	FIO NYLON 2,0 CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	TECNOFIO	120	R\$ 26,34	vinte e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.160,80	três mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos
7	FIO NYLON 3,0 CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	TECNOFIO	120	R\$ 26,34	vinte e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.160,80	três mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos
8	FIO NYLON 4,0 CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	TECNOFIO	40	R\$ 26,34	vinte e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.053,60	mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
9	FIO NYLON 5,0 CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	TECNOFIO	40	R\$ 26,34	vinte e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.053,60	mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
10	FIO NYLON 6,0 CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	TECNOFIO	24	R\$ 26,34	vinte e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 632,16	seiscentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 18.000,00</b>	

dezoito mil reais

LOTE IX - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (BOLSA/CATETER/SONDA)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	BOLSA COLETORES EM POLIETILENO, COM VÁLVULA INTEGRADA, 2000 ML, SISTEMA FECHADO, DESCARTÁVEL, COM TAMPA, TUBO EM PVC PARA VÁCUO E COPO SUPORTE	UNIDADE	TKL	100	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENAVEL OPACA 19X64MM CX COM 10 UNID	CAIXA	COLOPLAST	12	R\$ 401,20	quatrocentos e um reais e vinte centavos	R\$ 4.814,40	quatro mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
3	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO OCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX, PCT C/ 20 UNID	PACOTE	MEDSONDA	100	R\$ 20,17	vinte reais e dezesseis centavos	R\$ 2.017,00	dois mil e dezesseis reais
4	SONDA NASOENTERAL CALIBRE Nº 10	UNIDADE	MEDSONDA	60	R\$ 9,48	noventa reais e quarenta e oito centavos	R\$ 568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
5	SONDA NASOENTERAL CALIBRE Nº 12	UNIDADE	MEDSONDA	60	R\$ 9,48	noventa reais e quarenta e oito centavos	R\$ 568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
6	SONDA NASOENTERAL CALIBRE Nº 8	UNIDADE	MEDSONDA	60	R\$ 9,48	noventa reais e quarenta e oito centavos	R\$ 568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
7	SONDA NASO GÁSTRICA NUM: 06 PCT COM 10 UNID	PACOTE	MEDSONDA	100	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 536,00	quinhentos e trinta e seis reais
8	SONDA NASO GÁSTRICA NUM: 08 PCT COM 10 UNID	PACOTE	MEDSONDA	100	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
9	SONDA NASO GÁSTRICA NUM: 14 PCT COM 10 UNID	PACOTE	MEDSONDA	100	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
10	SONDA NASO GÁSTRICA NUM: 18 PCT COM 10 UNID	PACOTE	MEDSONDA	100	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
11	SONDA URETRAL Nº08, PCT COM 10 UNID	PACOTE	MEDSONDA	200	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.148,00	mil cento e quarenta e oito reais
12	SONDA URETRAL Nº10, PCT COM 10 UNID	PACOTE	MEDSONDA	400	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.348,00	dois mil, trezentos e quarenta e oito reais
13	SONDA URETRAL Nº12, PCT COM 10 UNID	PACOTE	MEDSONDA	600	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 3.666,00	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
14	SONDA URETRAL Nº14, PCT COM 10 UNID	PACOTE	MEDSONDA	100	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
15	SONDA URETRAL Nº16, PCT COM 10 UNID	PACOTE	MEDSONDA	100	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
16	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº14, CX COM 10 UNID	CAIXA	MEDIX	80	R\$ 37,65	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 3.012,00	três mil e doze reais
17	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº16, CX COM 10 UNID	CAIXA	MEDIX	80	R\$ 37,65	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 3.012,00	três mil e doze reais
18	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº18, CX COM 10 UNID	CAIXA	MEDIX	80	R\$ 37,65	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 3.012,00	três mil e doze reais
19	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº12, CX COM 10 UNID	CAIXA	MEDIX	80	R\$ 37,64	trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 3.011,20	três mil e onze reais e vinte centavos

CARD ALENCAR DE ANDRADE 83701403 83

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA. CNPJ: 10.495.121/0001-05 | INSC. EST.: 06.372.030-2  
Rua 103, Lts. 14-15-16, Conj. Gama - Ico-CE ☎ 88.2148-0010 ☎ 88.99855-7637 ✉ vendas@viamedicamentos.com.br



Medicamentos, Materiais Hospitalares,  
Odontológicos e Laboratoriais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
2029

<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 32.000,00</b>
<b>trinta e dois mil reais</b>	

LOTE X - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (ATADURAS E AFINS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ABAKADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM, PCT C/ 100 UND.	PACOTE	THEOTO	300	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
2	ALGODÃO HIDROFÍLICO ROLO 500G	ROLO	NEVOA	200	R\$ 9,66	noze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE COM 12 UNID	PACOTE	CREMER	100	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
4	ATADURA CREPOM 10 CM PACOTE COM 12 UNID	PACOTE	BIOTEXTIL	800	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.992,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais
5	ATADURA CREPOM 15 CM PACOTE COM 12 UNID	PACOTE	BIOTEXTIL	800	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.864,00	três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
6	ATADURA CREPOM 20 CM PACOTE COM 12 UNID	PACOTE	BIOTEXTIL	800	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.712,00	seis mil, setecentos e doze reais
7	ATADURA GESSADA 10 CM PACOTE COM 20 UNID	PACOTE	POLARFIX	40	R\$ 33,09	trinta e três reais e nove centavos	R\$ 1.323,60	mil trezentos e vinte e três reais e nove centavos
8	ATADURA GESSADA 20 CM PACOTE COM 20 UNID	PACOTE	POLARFIX	40	R\$ 82,54	oitenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.301,60	três mil, trezentos e um real e sessenta centavos
9	CARVÃO ATIVADO EM PÓ, PACOTE COM 1KG.	PACOTE	NATIVITA	120	R\$ 22,16	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 2.659,20	dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos
10	ESPARADRAPO 10X4,5 METRO CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	ADPELE	80	R\$ 172,33	cento e setenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 13.786,40	treze mil, setecentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos
11	FRALDA GERIÁTRICA TAM G, PACOTE COM 30 UNIDADES.	PACOTE	CONFORT MASTER	240	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 11.097,60	onze mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
12	FRALDA GERIÁTRICA TAM EG, PACOTE COM 26 UNIDADES.	PACOTE	CONFORT MASTER	240	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 11.097,60	onze mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
13	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO 16MM X 50 METROS	UNIDADE	POLITAPE	160	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 300,80	trezentos reais e oitenta centavos
14	FITA AUTOCLAVE ROLO 19MM X 30 METROS	UNIDADE	POLITAPE	600	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 1.854,00	mil oitocentos e cinquenta e quatro reais
15	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/ 500UND	PACOTE	BIOTEXTIL	1300	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 10.842,00	dez mil, oitocentos e quarenta e dois reais
16	GAZE ROLO 91CM X 91 M	ROLO	BIOTEXTIL	1300	R\$ 19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 25.857,00	doze mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
17	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LT	UNIDADE	DESCARBOX	600	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.552,00	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
18	COLETOR PERFURO CORTANTE 20LT	UNIDADE	DESCARBOX	400	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais
19	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 100 MM X 100 M	ROLO	HOSPFLEX	40	R\$ 41,83	quarenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.673,20	mil seiscentos e setenta e três reais e trinta centavos
20	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 150 MM X 100 M	ROLO	HOSPFLEX	40	R\$ 58,77	cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.350,80	dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos
21	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 100 M	ROLO	HOSPFLEX	40	R\$ 85,33	oitenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 3.413,20	três mil, quatrocentos e treze reais e trinta e três centavos
22	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 250 MM X 100 M	ROLO	HOSPFLEX	50	R\$ 97,64	noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.882,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 118.500,00</b>	
<b>cento e dezoito mil e quinhentos reais</b>								

LOTE XI - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (LÍQUIDO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ÁLCOOL COMUM 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	TUPI	200	R\$ 104,71	cento e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 20.942,00	dois mil, novecentos e quarenta e dois reais
2	ÁLCOOL GEL 70% 500G CX C/ 12UND	CAIXA	FORTSAN	240	R\$ 96,77	noventa e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 23.704,80	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos
3	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8% 1LITRO CX C/ 12UND	CAIXA	PROLINK	50	R\$ 110,68	cento e dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.534,00	cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais
4	ASSEPTOL SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO	LITRO	FORTSAN	80	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 527,20	quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos
5	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE, FRASCO DE 100 ML.	FRASCO	VICPHARMA	48	R\$ 21,70	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.041,60	mil e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos
6	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 4%, DEGERMANTE, FRASCO DE 100 ML.	FRASCO	VICPHARMA	48	R\$ 24,00	doze reais e quatro centavos	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
7	ÉTER ALCOOLIZADO SOLUÇÃO A 35% 1 LITRO	UNIDADE	VICPHARMA	48	R\$ 37,19	trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 1.785,12	mil setecentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos
8	FORMOL 1 LITRO	VIDRO	PROC9	48	R\$ 11,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$ 572,64	quinhentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos
9	GEL P/ ULTRASSOM 05 LITROS GALÃO	GALÃO	FORTSAN	24	R\$ 31,98	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 767,52	setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos
10	IODOPOVIDONA (PVP), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA, CX C/ 12 UNID DE 1000 ML.	CAIXA	VICPHARMA	48	R\$ 30,97	trinta reais e nove centavos	R\$ 1.486,56	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e nove centavos

CRO  
ALENCAR  
DE  
ANDRADE  
ESTRADA  
3

VIA MEDICAMENTOS COMÉCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA. CNPJ: 10.495.121/0001-05 | INSC. EST.: 06.372.030-2  
Rua 103, Lts. 14-15-16, Conj. Gama - Icó-CE ☎ 88.2148-0010 ☎ 88.99855-7637 ✉ vendas@viamedicamentos.com.br





Medicamentos, Materiais Hospitalares,  
Odontológicos e Laboratoriais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1030

11	IODOPVIDONA (PVP), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE, CX C/ 12 UNID DE 1000 ML	CAIXA	VICPHARMA	48	R\$	30,97	trinta reais e noventa e sete centavos	R\$	1.486,56	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$	59.000,00
cinquenta e nove mil reais										

LOTE XII - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (LUCAS, MASCARAS E AFINS)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO		
1	AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA G 40	UNIDADE	POLY	8000	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	25.000,00	vinte e seis mil reais
2	AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA CURTA G 40	UNIDADE	POLY	2000	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	5.000,00	cinco mil reais
3	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL COM ZIPER FRONTAL, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, EM 50% POLIPROPILENO E 50% POLIETILENO TAMANHO G	UNIDADE	NEW PROT	600	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
4	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL COM ZIPER FRONTAL, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, EM 50% POLIPROPILENO E 50% POLIETILENO TAMANHO EG	UNIDADE	NEW PROT	600	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
5	LUVAS CIRÚRGICAS (7.0), PAR	PAR	MEDIX	2400	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	4.080,00	quatro mil e oitenta reais
6	LUVAS CIRÚRGICAS (7.5), PAR	PAR	MEDIX	2400	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	4.080,00	quatro mil e oitenta reais
7	LUVAS CIRÚRGICAS (8.0), PAR	PAR	MEDIX	2400	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	4.080,00	quatro mil e oitenta reais
8	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G. CX COM 100 UNID	CAIXA	NUGARD	800	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	20.000,00	vinte mil reais
9	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M. CX COM 100 UNID	CAIXA	NUGARD	1600	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	40.000,00	quarenta mil reais
10	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P. CX COM 100 UNID	CAIXA	NUGARD	1000	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	25.000,00	vinte e cinco mil reais
11	MÁSCARA DESCARTÁVEL, CX COM 50 UNID	CAIXA	OLIMED	4000	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	56.000,00	cinquenta e seis mil reais
12	MÁSCARA FACIAL DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO	UNIDADE	MD	20	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
13	MASCARAS N95	UNIDADE	PROTECT FACE	2000	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$	4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
14	MÁSCARA PI NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNIDADE	MD	40	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	272,00	duzentos e setenta e dois reais
15	MÁSCARA PI NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	MD	40	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	272,00	duzentos e setenta e dois reais
16	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO UNISSEX PCT COM 100 UNID	PACOTE	SKY	200	R\$	10,00	dez reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
17	PRO-PE DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT COM 100UNID	PACOTE	SKY	200	R\$	10,00	dez reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$	210.000,00
duzentos e dez mil reais										

LOTE XIII - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (GERAL)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO		
1	CLAMP UMBILICAL CAIXA COM 150 UNID	CAIXA	SR	100	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
2	LATEX PARA OXIGÊNIO UNID ESTÉRIL	UND	BIOWASE	2000	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	6.800,00	seis mil e oitocentos reais
3	ESFIGMOMANOMETRO SIMPLES ADULTO	UNIDADE	SOLIDOR	60	R\$	57,55	cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	3.453,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e três reais
4	ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO	UNIDADE	SOLIDOR	60	R\$	11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$	673,80	seiscentos e setenta e três reais e oitenta centavos
5	LÁTEX FINO (GARROTE) PCT C/ 15 METROS	PACOTE	LATEX BR	30	R\$	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$	489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
6	TERMÔMETRO COMUM CX COM 12 UNID	CAIXA	G-TECH	6	R\$	61,85	sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$	371,10	trezentos e setenta e um reais e dez centavos
7	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	G-TECH	40	R\$	10,77	dez reais e setenta e sete centavos	R\$	430,80	quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
8	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	UNIDADE	BIC	20	R\$	57,55	cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.151,00	mil cento e cinquenta e um reais
9	ESFIGMOMANOMETRO OBESO	UNIDADE	BIC	20	R\$	64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.290,00	mil duzentos e noventa reais
10	ESTETOSCOPIO SIMPLES INFANTIL	UNIDADE	BIC	30	R\$	11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$	336,90	trezentos e trinta e seis reais e noventa centavos
11	GLUCOSIMETRO	UND	ACCUCHECK	40	R\$	62,36	sessenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$	2.494,40	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
12	FITAS PARA GLUCOSÍMETRO	CAIXA	ACCUCHECK	200	R\$	57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	11.500,00	onze mil e quinhentos reais
13	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE 3 VIAS - COM CLAMP	UNIDADE	CIRUTI	1000	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	760,00	setecentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$	35.000,00
trinta e cinco mil reais										

LOTE XIV - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (TESTES)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO		
1	TESTE PARA COVID 19 SWAB NASAL ANTÍGENO	UNIDADE	NUTRIEX	3000	R\$	16,96	dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$	50.880,00	cinquenta mil, oitocentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$	50.880,00
cinquenta mil, oitocentos e oitenta reais										

LOTE XV - MATERIAL ODONTOLÓGICO										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO		
1	ABRIDOR DE BOCA CX C/ PAR ADULTO	UND	MICRODONT	30	R\$	20,10	vinte reais e dez centavos	R\$	603,00	seiscentos e três reais

CIRO ALENCAR DE ANDRADE  
037019103



Medicamentos, Materiais Hospitalares,  
Odontológicos e Laboratoriais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1031

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
2	ABRIDOR DE BOCA CX C/ PAR INFANTIL	UND	MICRODONT	30	R\$ 20,00	três reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
3	ÁCIDO GEL 37%, ÁCIDO FOSFÓRICO - SERRINGA	UND	FGM	140	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
4	ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTÁRIO	UND	BIODINAMICA	140	R\$ 22,98	três reais e dois centavos e noventa e oito centavos	R\$ 3.217,20	três mil, duzentos e dezesseis reais e vinte centavos
5	ÁGUA DESTILADA 5 LTS	UND	FORTSAN	130	R\$ 14,92	quatorze reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.939,60	mil novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
6	AGULHA GENIVAL 30 G CURTA CX C/ 100	CX	DFL	140	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
7	AGULHA GENIVAL 27 G LONGA CX C/ 100	CX	DFL	60	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
8	AGULHA PARA SUTURA CX C/ 12	CX	PROCARE	60	R\$ 23,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.402,20	mil quatrocentos e dois reais e vinte centavos
9	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LT	VICPHARMA	260	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
10	ALGODÃO EM ROLINHOS PCT C/ 100	PCT	SSPLUS	420	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
11	AMÁLGAMA CÁPSULA 01 PORÇÃO CX C/ 50	CX	SD	180	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
12	AMÁLGAMA CÁPSULA 02 PORÇÃO CX C/ 50	CX	SD	120	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
13	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA CX C/ 50 UND	CX	SSWHITE	220	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 19.360,00	dezenove mil, trezentos e sessenta reais
14	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% C/ VASO CX C/ 50 UND	CX	DFL	80	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
15	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/ VASO CX C/ 50 UND	CX	DFL	80	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
16	ANESTÉSICO TÓPICO C/ 12 GR	UND	BIODINAMICA	140	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
17	APLICADOR MICROBUSH C/ 100 UND	CX	FGM	120	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
18	BABADOR DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UND	CX	SSPLUS	120	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
19	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ FRASCO 100 GR	UND	BIODINAMICA	60	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 461,40	quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
20	BROCA DIAMANTADA DIVERSAS NUMERAÇÕES	UND	MICRODONT	1000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
21	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA DIVERSAS NUMERAÇÕES	UND	MICROCODE	200	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
22	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA DIVERSAS NUMERAÇÕES	UND	GOLGRAN	40	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
23	CABO PARA ESPELHO	UND	FGM	100	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
24	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO FORRAÇÃO PÓ + LÍQUIDO	UND	BIODINAMICA	80	R\$ 43,45	quarenta e três reais e quatrocentos e cinquenta centavos	R\$ 3.476,00	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 111.253,00</b>	
cento e onze mil, duzentos e cinquenta e três reais								

LOTE XVI - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CLOROXIDINA 0,12% 1000 ML	LT	VICPHARMA	120	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
2	COLETOR PERFURCORRANTE 13 LTS	UND	DESCARBOX	80	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 473,60	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
3	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PCT C/ 500 UND	PCT	BIOTEXTL	200	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.668,00	mil seiscentos e sessenta e oito reais
4	COMPRESSA DE GAZE 91 X 91	PCT	BIOTEXTL	100	R\$ 19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.989,00	mil novecentos e oitenta e nove reais
5	CUNHA DE MADEIRA CX C/ 100	PCT	MAQUIRA	90	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
6	ESCOVA DE ROBSON	PCT	MICRODONT	140	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 362,60	trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
7	ESPELHO BUCAL Nº 5	UND	GOLGRAN	40	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 113,60	cento e treze reais e sessenta centavos
8	EUGENOL 20 ML	UND	BIODINAMICA	100	R\$ 22,00	três reais e dois centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
9	FIÓ DE SUTURA DE SEDA 3 0 CX C/ 24	CX	PROCARE	80	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
10	FIÓ DE SUTURA DE SEDA 4 0 CX C/ 24	CX	PROCARE	80	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
11	FIÓ DENTAL 500 MT	UND	HILLO	120	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
12	FITA MATRIZ 5 MM	UND	FAVA	120	R\$ 3,00	três reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
13	FITA MATRIZ 7 MM	UND	FAVA	120	R\$ 3,00	três reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
14	FIXADOR ODONTOLÓGICO 475 ML	UND	KULZER	60	R\$ 28,51	três reais e oito centavos e cinquenta e um centavos	R\$ 1.710,60	mil setecentos e dez reais e sessenta centavos
15	FLUOR GEL C/ 200 ML	UND	DFL	400	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
16	FLUOR LÍQUIDO 1000 ML	UND	DFL	100	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais
17	FORCEPS Nº 01	UND	GOLGRAN	40	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
18	FORCEPS Nº 150	UND	GOLGRAN	40	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
19	FORCEPS Nº 151	UND	GOLGRAN	40	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
20	FORCEPS Nº 16	UND	GOLGRAN	40	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais

CIRO  
ALENCAR  
DE  
ANDRADE  
83701940363

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA. CNPJ: 10.495.121/0001-05 | INSC. EST.: 06.372.030-2  
Rua 103, Lts. 14-15-16, Conj. Gama - Ico-CE ☎ 88.2148-0010 ☎ 88.99855-7637 ✉ vendas@viamedicamentos.com.br



Medicamentos, Materiais Hospitalares,  
Odontológicos e Laboratoriais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1032

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
21	FORCEPS Nº 17	UND	GOLGRAN	40	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
22	FORCEPS Nº 18	UND	GOLGRAN	40	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
23	FORCEPS Nº 18R	UND	GOLGRAN	40	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
24	FORCEPS Nº 65	UND	GOLGRAN	40	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
25	FORCEPS Nº 69	UND	GOLGRAN	40	R\$ 51,29	cinquenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.051,60	dois mil e cinquenta e um reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 55.765,00</b>	
cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais								

LOTE XVII - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	GERMIRIO 1000 ML	UND	RIQUIMICA	60	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
2	GLUTARALDEÍDEO 32 DIAS 1000 ML	UND	VICPHARMA	70	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
3	HEMOSTOP 10 ML	UND	BIODINAMICA	60	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.680,00	mil, seiscentos e oitenta reais
4	HIDROXIDO DE CALCIO CIMENTO	UND	BIODINAMICA	100	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
5	IRM PÓ - LIQUIDO	UND	BIODINAMICA	50	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
6	KIT POLIMENTO PARA RESINA	UND	MAQUIRA	50	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
7	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/ 100	CX	SOLDOR	50	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
8	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/ 100	CX	SOLDOR	50	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
9	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100	CX	SOLDOR	50	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
10	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0	UND	MEDIX	400	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
11	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5	UND	MEDIX	400	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
12	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0	UND	MEDIX	200	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
13	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/ 100 UND	CX	MEDIX	160	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
14	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/ 100 UND	CX	MEDIX	400	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
15	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/ 100 UND	CX	MEDIX	160	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
16	MOLDEIRA PI FLUOR MISTA CX C/ 100	CX	TECH-NEW	60	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
17	OBTURADOR PROVISÓRIO (COLTOSOL)	CX	COLTENE	80	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais
18	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	FENIX	40	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
19	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	MAQUIRA	40	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.280,00	mil, duzentos e oitenta reais
20	ÓXIDO DE ZINCO	UND	BIODINAMICA	40	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
21	PAPEL CARBONO DUPLA FACE PI ARTICULAÇÃO C/ 12	PCT	MAQUIRA	100	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
22	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100	UND	HOSPFLEX	60	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
23	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	UND	HOSPFLEX	40	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
24	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	UND	BIODINAMICA	60	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
25	PASTA PROFILÁTICA 90 GR	UND	VIGODENT	100	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.550,00	mil, quinhentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 62.500,00</b>	
sessenta e dois mil e quinhentos reais								

LOTE XVIII - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	PEDRA POMES EXTRA FINA PI ODONTO 100 GR	UND	MAQUIRA	40	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
2	PELICULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO C/ 150	CX	CARE STREAN	40	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 7.640,00	sete mil, seiscentos e quarenta reais
3	PELICULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL C/ 150	CX	CARE STREAN	40	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
4	PLACA DE VIDRO 10 MM	UND	GOLGRAN	40	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
5	SOLUÇÃO OTOLÓGICA OTOSPORIN - FRASCO 10 ML	UND	ENDO	40	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
6	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	UND	GOLGRAN	40	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
7	PORTA AMALGAMA	UND	MAQUIRA	60	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
8	PORTA MATRIZ	UND	TOFFLEMIRE	40	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
9	POTE DAPEN DE VIDRO INCOLOR	UND	PREVEN	60	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
10	RESINA A1 BISNAGA	UND	VIGODENT	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
11	RESINA A2 BISNAGA	UND	VIGODENT	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
12	RESINA A3 BISNAGA	UND	VIGODENT	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
13	RESINA A3.5 BISNAGA	UND	VIGODENT	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
14	RESINA B1 BISNAGA	UND	VIGODENT	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
15	RESINA B2 BISNAGA	UND	VIGODENT	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
16	REVELADOR ODONTOLÓGICO 475 ML	UND	DFL	40	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
17	SABÃO LIQUIDO 1000 ML	UND	FORTSAN	60	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 379,20	trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos

CIRO ALENCAR DE ANDRADE  
8370194036

VIA MEDICAMENTOS COMÉCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA. CNPJ: 10.495.121/0001-05 | INSC. EST.: 06.372.030-2  
Rua 103, Lts. 14-15-16, Conj. Gama - Icó-CE ☎ 88.2148-0010 ☎ 88.99855-7637 ✉ vendas@viamedicamentos.com.br



Medicamentos, Materiais Hospitalares,  
Odontológicos e Laboratoriais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1032

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
18	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	AGR	30	R\$ 140,00	quatro e quarenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
19	SELANTE DE USO ODONTOLÓGICO - BISNAGA	UND	FGM	40	R\$ 43,01	quarenta e três reais e um centavo	R\$ 1.720,40	mil setecentos e vinte reais e quarenta centavos
20	SOLUÇÃO DE MILTON C/ 1000 ML	UND	FORTSAN	60	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
21	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/ 40 UND	PCT	MAXCLEAN	160	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
22	TAÇA DE BORRACHA	UND	MICRODONT	100	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
23	TARTARINA (EVIDENCIADOS DE PLACA)	UND	BIODINAMICA	100	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
24	TIRA ABRASIVA POLIESTER PARA POLIMENTO 4 MM X 170 MM PCT C/ 150	UND	MAQUIRA	60	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
25	TIRA DE LIXA ABRASIVA EM AÇO 4 MM X 120 MM PCT C/ 12	PCT	FAVA	60	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
26	TIRA DE POLIESTER 10X120X0,05 MM PCT C/ 50	PCT	MAQUIRA	60	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 470,40	quatrocentos e setenta e quatro centavos
27	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	UND	BIODINAMICA	60	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
28	VERNIZ CAVITARIO 10 ML	UND	MAQUIRA	60	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 54.200,00</b>	
cinquenta e quatro mil e duzentos reais								

LOTE XIX - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	COLTENE	40	R\$ 33,03	trinta e três reais e três centavos	R\$ 1.321,20	mil trezentos e vinte e um reais e vinte centavos
2	MICROMOTOR	UND	KAVO	40	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e oito reais	R\$ 27.920,00	vinte e sete mil, novecentos e vinte reais
3	CONTRA ÂNGULO	UND	KAVO	60	R\$ 711,33	setecentos e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 42.679,80	quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
4	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	KAVO	16	R\$ 854,83	oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 13.677,28	treze mil, seiscentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 85.598,28</b>	
oitenta e cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos								
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 2.092.686,68</b>	
dois milhões e noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos								

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

LOCAL E PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS - DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

ICÓ, CEARÁ, 26 DE JANEIRO DE 2022.

Assinado digitalmente por CIRO ALENCAR DE ANDRADE em 26/01/2022  
CNPJ: 10.495.121/0001-05  
Nº de Inscrição Estadual: 06.372.030-2  
CPF: 83701940363  
O documento tem validade de 90 dias a partir da data de emissão.  
Para mais informações consulte o edital no link: [www.viamedicamentos.com.br](http://www.viamedicamentos.com.br)  
Data: 2022/01/26 09:28:23

CIRO ALENCAR DE ANDRADE  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CPF - 837.019.403-63  
RG - 2008864027-7

# SUPERFIO FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda  
CNPJ-05.875.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

Ao Pregoeiro  
Prefeitura Municipal de ANTONINA DO NORTE - CE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N. 2021.12.17.01-PE-SRP  
Abertura: 25 de JANEIRO de 2022 às 08:00 Horas

Propomos fornecer, sob nossa integral responsabilidade, o objeto do referido Edital de Pregão Eletrônico, conforme discriminado abaixo:

LOTE V - MEDICAMENTOS (PSICOTRÓPICOS COMPRIMIDOS E GOTAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 10 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CRISTALIA	CAIXA	48	21,43 R\$	1.028,64 R\$	vinte e um reais e quarenta e três centavos	mil e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
2	CARBAMAZEPINA, 400 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	TEUTO	CAIXA	20	36,00 R\$	720,00 R\$	trinta e seis reais	setecentos e vinte reais
3	CLORIDRATO DE AMANTADINA	EUROFARMA	CX	24	24,85 R\$	596,40 R\$	vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos	quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos
4	CLORPROMAZINA, 25 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CRISTALIA	CAIXA	20	19,20 R\$	384,00 R\$	dezanove reais e vinte centavos	trezentos e oitenta e quatro reais
5	CLOXAZOLAM, 1 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	SANDOZ	CAIXA	24	52,00 R\$	1.248,00 R\$	cinquenta e dois reais	mil duzentos e quarenta e oito reais
6	CLOXAZOLAM, 2 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	EUROFARMA	CAIXA	24	74,87 R\$	1.796,88 R\$	setenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	mil setecentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos
7	DIAZEPAM, 10 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	SANTISA	CAIXA	20	6,00 R\$	120,00 R\$	seis reais	cento e vinte reais
8	DIAZEPAM, 5 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	SANTISA	CAIXA	10	6,00 R\$	60,00 R\$	seis reais	sessenta reais
9	DONAREM 150MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	APSEN	CX	24	161,22 R\$	3.869,28 R\$	cento e sessenta e um reais e vinte e dois centavos	três mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
10	ESCITALOPRAM OXALATO, 10 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	NEOQUIMICA	CAIXA	48	18,00 R\$	864,00 R\$	dezoito reais	oitocentos e sessenta e quatro reais
11	ESCITALOPRAM OXALATO, 20 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	GEOLAB	CAIXA	24	39,00 R\$	936,00 R\$	trinta e nove reais	novecentos e trinta e seis reais
12	ESCITALOPRAM OXALATO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS: FRASCO DE 15 ML.	GEOLAB	FRASCO	30	61,37 R\$	1.841,10 R\$	sessenta e um reais e trinta e sete centavos	mil oitocentos e quarenta e um reais e dez centavos
13	FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	UNIÃO QUIMICA	CAIXA	20	15,00 R\$	300,00 R\$	quinze reais	trezentos reais
14	FENOBARBITAL SÓDICO, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS: FRASCO DE 20 ML.	UNIÃO QUIMICA	FRASCO	30	13,23 R\$	396,90 R\$	treze reais e vinte e três centavos	trezentos e noventa e seis reais e nove centavos
15	FLUOXETINA, 20 MG, CX C/ 28 CAPSULAS.	TEUTO	CAIXA	30	12,00 R\$	360,00 R\$	doze reais	trezentos e sessenta reais
16	FRISIUM 10MG CX C/ 20 COMPRIMIDOS.	MEDLEY	CX	72	20,50 R\$	1.476,00 R\$	vinte reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e setenta e seis reais

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1033

Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927 -4834  
CNPJ-05.875.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

Item	Descrição	UNIAO QUIMICA	FRASCO	Qtd	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição	Descrição
17	HALOPERIDOL, 2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO DE 30 ML.	EUROFARMA	CX	30	16,80	504,00	dezaessais reais e oitenta centavos	quinhentos e quatro reais mil trezentos e vinte reais e quarenta e oito centavos
18	HEIMER, 10MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	EUROFARMA	CX	24	55,02	1.320,48	cinquenta e cinco reais e dois centavos	setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
19	LEVOMEPROMAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML.	CRISTALIA	FRASCO	30	24,25	727,50	vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	três mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos
20	MENELAT 30MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	TORRENT	CX	24	147,23	3.533,52	cento e quarenta e seis reais e vinte e três centavos	três mil, cento e trinta e nove reais e quarenta centavos
21	MORFINA, SULFATO, 30MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	CRISTALIA	CAIXA	20	156,37	3.127,40	cento e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais
22	OLAZANPINA 10MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	PRAIATI	CX	48	60,00	2.880,00	sessenta reais	dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e doze centavos
23	PARACETAMOL ASSOCIADO COM TRAMADOL CLORIDRATO, 325MG + 37,5MG, CX C/ 20 COMPRIMIDOS.	ACHE	CAIXA	24	106,83	2.563,92	cento e seis reais e sessenta e três centavos	quatro mil, seiscentos e quatro reais
24	PRECBITAL 75MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	TEUTO	CX	96	48,00	4.608,00	quarenta e oito reais	dois mil, trezentos e quatro reais
25	PREGABALINA 150MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	TEUTO	CX	24	96,00	2.304,00	noventa e seis reais	mil quatrocentos e quarenta reais
26	PREGABALINA, 75 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	TEUTO	CAIXA	30	48,00	1.440,00	quarenta e oito reais	mil seicentos e oitenta e dois reais
27	PRISMA 3MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	EUROFARMA	CX	24	74,25	1.782,00	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	selecenos e vinte reais
28	SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	AUROBINDO	CAIXA	48	15,00	720,00	quinze reais	dois mil e quinze reais e quatro centavos
29	TORVAL 300MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	TORRENT	CX	48	41,88	2.010,24	quarenta e um reais e noventa e oito centavos	cinco mil e quatorze reais e oitenta centavos
30	TORVAL 500MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	TORRENT	CX	72	69,85	5.014,80	sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
31	TRAMADOL CLORIDRATO, 100 MG, CX C/ 10 CÁPSULAS, GOTAS, FRASCO DE 10 ML.	CRISTALIA	CAIXA	20	122,45	2.449,00	cento e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
32	TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG, CX C/ 10 CÁPSULAS, GOTAS, FRASCO DE 10 ML.	CRISTALIA	FRASCO	20	116,22	2.324,40	cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos	cento e quarenta e quatro reais
33	TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG, CX C/ 10 CÁPSULAS.	HIPOLABOR	CAIXA	20	7,20	144,00	sete reais e vinte centavos	três mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos
34	TRAZODONA CLORIDRATO, 150 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA, CX C/ 20 COMPRIMIDOS.	APSEN	CAIXA	24	136,76	3.282,24	cento e trinta e seis reais e setenta e oito centavos	mil seicentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos
35	TRAZODONA CLORIDRATO, 50 MG, CX C/ 60 COMPRIMIDOS.	E M S	CAIXA	24	68,27	1.638,48	sessenta e nove reais e vinte e sete centavos	dois mil, trezentos e quatro reais e oito centavos
36	VENLAFAXINA 150MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	GEOLAB	CX	24	96,00	2.304,00	noventa e seis reais	mil duzentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos
37	VENLAFAXINA 37,5MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	EUROFARMA	CX	24	53,47	1.283,28	cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos	dois mil, cento e doze reais
38	VENLAFAXINA 75MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	AUROBINDO	CX	48	44,00	2.112,00	quarenta e quatro reais	

Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 8927 -4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

# SUPERFIO FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda  
CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

39	ZOLPIDEM, 10 MG, CX C/ 20 COMPRIMIDOS.	ZYDUS	CAIXA	30	72,00	R\$	2.160,00	setenta e dois reais	dois mil, cento e sessenta reais
40	ZOLPIDEM, 5 MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS.	ZYDUS	CAIXA	30	72,00	R\$	2.160,00	setenta e dois reais	dois mil, cento e sessenta reais
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>68.426,94</b>	<b>sessenta e oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quatro centavos</b>		
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$</b>	<b>68.426,94</b>	<b>sessenta e oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quatro centavos</b>

**Condições:**

- \*\* Entrega: Conforme ao edital;
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* **Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.**
- \*\* Prazo de validade ou de garantia do produto: conforme ao edital;
- \*\* O objeto contratual terá a garantia, conforme edital;
- \*\* **DECLARAMOS** que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
- \*\* **DECLARAMOS** que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;
- \*\* Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.
- \*\* **DECLARAMOS** nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- \*\* **DECLARAMOS** cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame
- \*\* Estamos de acordo com todas as Cláusulas do Edital.

**FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2022.**

*João Pedro S. S. Chacon*  
**SUPERFIO COM. DE PROD. MED. E HOSPITALARES LTDA.**  
 João Pedro S. S. Chacon  
 CPF: 038.566.713-52  
 Sócio Administrador

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 PAG. 1035

Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085.32534113 - 8677-0027 ou 9927-4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE.		OBJETO	SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE-CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.17.01-PE-SRP DATA DE ABERTURA: 25 DE JANEIRO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS			BAIRRO	DENDÊ
NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )		Banco do Brasil - AG 3515-7 C/C. 13622-0		OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		TELEFONE FIXO / CELULAR: (85) 3099-4959 - 9 96405251 (lrm)		
ENDEREÇO: RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 18.903.812/0001-00		FORTALEZA CEARÁ		
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR				

## PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUADA

## LOTE IV - MEDICAMENTOS (PSICOTRÓPICOS INJETÁVEIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CLORPROMAZINA INJ 25 MG, CX C/ 50 AMPOLAS DE 5 ML.	CAIXA	20	HYPOFARMA	R\$ 91,72	noventa e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.834,40	mil oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
2	DIAZEPAM INJ 10 MG CX COM 100 AMP DE 2 ML.	CAIXA	60	SANTISA	R\$ 93,02	noventa e três reais e dois centavos	R\$ 5.581,20	cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos
3	DOLOSAL INJ 50 MG/ML CX COM 25 AMP DE 2 ML.	CAIXA	20	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 106,02	cento e seis reais e dois centavos	R\$ 2.120,40	dois mil, cento e vinte reais e quarenta centavos
4	FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX C/50 AMPOLAS DE 5 ML.	CAIXA	20	HIPOLABOR	R\$ 172,97	cento e setenta e dois reais e nove centavos	R\$ 3.459,40	três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quatrocentos e cinquenta centavos
5	FENOBARBITAL SÓDICO, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX C/ 50 AMPOLAS DE 2 ML.	CAIXA	20	CRISTÁLIA	R\$ 171,02	cento e setenta e um reais e dois centavos	R\$ 3.420,40	três mil, quatrocentos e vinte reais e quarenta centavos
6	FLUMAZENIL 0,1MG/ML CX COM 10 AMP DE 5 ML.	CAIXA	24	HIPOLABOR	R\$ 173,85	cento e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.167,60	quatro mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
7	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXA C/ 50 AMP DE 1 ML.	CAIXA	20	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 144,38	cento e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.887,60	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
8	HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA C/ 50 DE 1 ML	CAIXA	20	CRISTÁLIA	R\$ 159,67	cento e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.193,40	três mil, cento e noventa e três reais e quarenta centavos
9	MIDAZOLAM, 1 MG/ML, INJETÁVEL, CX C/ 50 AMPOLAS DE 5 ML.	CAIXA	20	HIPOLABOR	R\$ 301,02	trezentos e um reais e dois centavos	R\$ 6.020,40	seis mil e vinte reais e quarenta centavos
10	MORFINA, SULFATO, 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX C/ 50 AMPOLAS DE 1 ML.	CAIXA	40	CRISTÁLIA	R\$ 418,02	quatrocentos e dezoito reais e dois centavos	R\$ 16.720,80	dezesseis mil, setecentos e vinte reais e oitenta centavos
11	TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX C/ 50 AMPOLAS DE 2 ML.	CAIXA	80	HIPOLABOR	R\$ 117,71	cento e dezassete reais e setenta e um centavos	R\$ 9.416,80	noventa e quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
							R\$ 58.822,40	

cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	58.822,40
cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10(DEZ) DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 25 DE JANEIRO DE 2022.

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320

Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Dados: 2022.01.25 11:02:29 -03'00'